平成 24年 10月 31日

各 位

会 社 名  株式会社ﾌﾟﾘﾝｼﾊﾞﾙ・ｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ

代表者名  代表取締役社長 菊地 博紀

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 3587）

問合せ先 役職・氏名 取締役 松田 高宏

電話 03-3582-3190（代）

連結子会社に対する長期借入金の債務免除による特別損失の計上

および連結子会社の決算期変更に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 10 月 31 日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社ハミン

グステージに対する債務免除を行うことにより、特別損失に計上することを決議したことに併せ、株式会

社ハミングステージの決算期について、以下のとおり変更することについて下記のとおりお知らせいたし

ます。

1．当該連結子会社の概要

（1）商号    株式会社ハミングステージ

（2）所在地  神奈川県川崎市中原区宮内四丁目７番９号

（3）代表者の役職及び氏名   代表取締役社長 藤井 正人

（4）資本金の額    330,000,000 円

（5）主な事業の内容  スーパーマーケットの運営

（6）当社出資比率   100％

2．債務免除の理由

株式会社ハミングステージの運営するスーパーマーケット「ハミングステージ」の運営上、新たに酒

販免許を取得する際に税務上の要件から、同社において債務超過解消が必要となったため。

3．債務免除の内容

（1）免除する債務の種類  貸付金

（2）免除する債務の金額  50,000 千円

（3）債 務 免 除 実 施 日  平成 24 年 10 月 31 日

4．決算期変更の内容

   変更前  ：毎年 3 月 31日

   変更後  ：毎年 10 月 31日

   変更時期 ：平成 25 年 3月期より

当期 平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 10 月 31 日（来期以降 10 月決算）

5．決算期変更の理由

上記 2 と同じく株式会社ハミングステージの運営するスーパーマーケット「ハミングステージ」の運

営上、新たに酒販免許を取得する際に税務上の要件から、同社において債務超過解消が必要と

なったため。

6．業績への影響

債務免除に伴い、当社は平成 24年 3月期の単体決算において、債務免除損 50,000千円を特別

損失に計上する見込みであります。なお、平成 25 年 3 月期の連結業績に与える影響はございま

せん。

以  上